ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ

ПРОФСОЮЗНОГО КОМИТЕТА

1. О продлении срока действия Коллективного договора ООО «МагМеталлПак» на 2021-2023 годы
2. О внесении изменений в Коллективный договор ООО «Ремпуть» на 2024-2026 годы
3. О внесении изменений в Коллективный договор ООО «ММК-ПРАВО» на 2023–2025 годы
ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 .09.2024
	г. Магнитогорск
	№ 153-1

	О продлении срока действия Коллективного договора                             ООО «МагМеталлПак» на 2021-2023 годы

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Продлить срок действия Коллективного договора                                      ООО «МагМеталлПак» на 2021-2023 годы до 31.12.2024 года.

Председатель профсоюзного комитета

        Б.М. Семенов
ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.09.2024
	г. Магнитогорск
	№ 153-2

	О внесении изменений в Коллективный договор                ООО «Ремпуть» на 2024-2026 годы

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в раздел 8 «Работа с молодежью в ООО «Ремпуть» Коллективного договора ООО «Ремпуть» на 2024-2026 годы следующие изменения:

1 Пункт 8.4.3 изложить в новой редакции:

«8.4.3 Предоставлять единовременно материальную помощь молодым работникам, принятым на работу в течение 3 месяцев после увольнения с военной службы по призыву:

- в размере 5 000 руб. после приема на работу;

- в размере одного минимального размера оплаты труда (МРОТ) через три месяца со дня приема на работу;

- в размере одного МРОТ не позднее шести месяцев со дня приема на работу.

Материальная помощь оказывается по личному заявлению работника, обратившемуся в отдел организации труда и заработной платы                          ООО «Ремпуть». Выплата рассчитывается исходя из МРОТ по Челябинской области, действующего на момент подачи заявления».

2 Включить п. 8.5.5 в следующей редакции:

«8.5.5 Предоставить материальную помощь в размере одного минимального размера оплаты труда (МРОТ) работникам, принятым на работу после 29.03.2024 г. в течение трех месяцев с даты выдачи документа о среднем профессиональном или высшем образовании в имеющем государственную аккредитацию образовательном учреждении по очной (дневной) форме обучения, при условии непрерывного стажа работы в               ООО «Ремпуть» более 1 месяца (или более 31 календарного дня). Материальная помощь оказывается по личному заявлению работника, обратившегося в отдел организации труда и заработной платы                   ООО «Ремпуть» не позднее трех месяцев со дня приема на работу. Выплата рассчитывается исходя из размера МРОТ по Челябинской области, действующего на момент подачи заявления».

Председатель профсоюзного комитета

        Б.М. Семенов
ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.09.2024
	г. Магнитогорск
	№ 153-3

	О внесении изменений в Коллективный договор                       ООО «ММК-ПРАВО» на 2023–2025 годы

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Коллективный договор ООО «ММК-ПРАВО» на 2023-2025 годы следующие изменения:

1. Дополнить пункт 5.8 подпунктом 5.8.1 следующего содержания:

«5.8.1 Производить работникам ежемесячную доплату за наличие ученой степени, при условии неполучения данной доплаты в иной организации Группы ПАО «ММК», в размере:

5 000 рублей за ученую степень кандидата наук;

10 000 рублей за ученую степень доктора наук».

2. Подпункт 7.2.5 изложить в следующей редакции:

«7.2.5 К работникам, добросовестно исполняющим свои трудовые обязанности, применять меры поощрения:

7.2.5.1 объявлять благодарность, выдавать премию, награждать ценным подарком, грамотой и Почетной грамотой ПАО «ММК». За особые трудовые заслуги представлять работников к награждению государственными и иными наградами;

7.2.5.2 при награждении грамотой ПАО «ММК» и Почетной грамотой               ПАО «ММК» по решению директора может быть выдана денежная премия».

3. Дополнить п. 7.2.6 следующим предложением:

«При объявлении благодарности по решению директора может быть выдана денежная премия в размере до 10 000 рублей».

Председатель профсоюзного комитета

        Б.М. Семенов